
ESTADO DO CEARA, GOVERNO MUNICIPAL DE PALMACIA - AVISO DE 
LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL N° PPRP - 09/2021- Abertura: 30 de Junho 
de 2021, As 08:00h. Julgamento: Menor Preço Por Item. Objeto: Registro de preço 
visando a futura e eventual contratação de serviços de locação de veículos, de 
interesse das diversas Secretarias do Município de PalmAcia/Ce, tudo conforme 
especificações e condições contidas no projeto básico/termo de referência e edital. 
Informações: Praça 7 de Setembro, N° 635, Centro, PalmAcia/CE, de 08:00 As 
12:00h, ou no  site  www.tce.ce.gov.br. Francisca Silvania de Sousa Alves Silva — 
Pregoeira. 

GOVERNO MUNICIPAL DE 

1ACIA 
'COMISSÃO DE LICITAÇÃO 

A SER PUBLICADO DIA 17 DE JUNHO DE 2021. 

JORNAL 0 POVO e DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO 

SECRETARIA DE OBRAS E MEIO AMBIENTE 

PREEPTLIMA MUNIdit'AL 	1;;i1j ‘1,AC.  
RTIFiCQ para os devidos fins que o 

1 presente documento foi publira(M pR1 a lacao 
no quadro de avisos  ern 	_ 0..1 vide  Le;  Municipal n 319/2018 

ro, 

PAÇO MUNICIPAL 
PRAÇA 7 DE SETEMBRO — 653 — CENTRO — PALMACIA/CE — CEP. 62780-000. 

CNPJ N° 07.711.666/0001-05 — CGF N° 06.920.202-8 



41115'it I 	Iiitlill 1111111111flip;4. 	liAilbrn iilliiiilp,!1;!.. 	Il¡kip'e 1 !:11'ittil.1;11,411 	gt,ih It.;,4;*',illqp,s.41 15:A558 6 iu 	_Alt,  I 	3,544.8gA!,2, 
jillh,,410141 !ifiggt.P= 

11
°111.1Wit1iit 	iig 5g 

1.111-110;i1;.1 	Pii,-Nt2 
ii"0.112404t luilL: 
Oiliglialq°1 	.11111  iii.i..vd !:0/4  
iplithleIvilii gaigh' 
iiiihiiiliiiliiii 	1  I Pk a 4 125 

E 

I t  
ii 

*2 
I t 

11 

!,
A

4
1 '
 17

2,
00

11
.0

0 

i. 

8 

d' .1 
SI 11 

U 5 

g4gillili, 
5ti magi 

'OilDi 
Ipij1014 

gd.ensik 
gg*11 .1 

gilt15%rt, 

i 1114  

101* 
odset...no 

qgt..0%1 3 

g .1  i  6" 1.00.  id 

42 ;4015iplg 
P- 881 	

g 
41/1/1411W224i'M 6.2 ge, E 	88 V.FAfrA 	 gg  

¡la 14' 
44,P 

4 0 101' ill 1 VII 	. 41 	p 

agAti 
01§-i 8 3d5 

• 
Opp 
-1..'i 	il Otidg  i  
drg...1.  

.40,  i  • •-•-,11 • 
al 	• 1 	'44  orlitip2,1 

o' :II IV 

e0  '1  1 1  i'  1  1 	Vii 	. 45-  ! 
Ili 
4  JV  cl.ji 

;ir  
g4.11',  

• , 
Ali  ¡, 	1 

A 	Itp.44. 
N.-.-^14'..ii 

ip.. 

	

. 	., 1  01..  

	

., 01 	(oil. 

	

T618 	; ,s11,0 
I.. V. 0 4478 41 
i341..4:ti.iFige'eilLi.,2  

i  Tile ji, es.p ii. 1ARi 
afigt  

!ilk! 
ill  
li  ill  ' 2u,8- . I  
RE 	: 1 

1- 	.. 
11  

ili 
' i  

liraliiii 
i  '4 

8 1_84 
1111'41it  Amg11111 

z2,  
."1 
113 

.1% 	,00z g 5  gtiql . 
101 0.'104h •Iiiifiatii 

P  i  . t:ti it i'i fi 	"Itli 
ii 

Ci  i  rtli g 
IAISti 

. 
,1  

l!PiinktIll  
Safe 014  

1
51411

. 
 

Wig . it 
i  

p'4:18 111. it! 
%1P 	' 44144 ¡Mill NIL! "ii.  
' l'T 	:114'43  8  -4  ali  - 81' 	11 	i  11 ROW, li:i 

-.OH 2' 	.. p vgA!"-1 l'itilb 1 	8r-1 5811i4 	:I ip,  

rail  
161 

P Ili 	f 1- 	- 
ii4b 
eiiii 
14ilue 
II.. v 
Isla:-  
lOgli 
' PI gii dr, 

HO 

Ill 
gq gl, 
ill ili 64 §. -r. 
NI It  
I. . 

sirp,  hi 't 
1$1.0, 
altilli 
1.41sit 
i141-1 
mgr.' pl 
MIN 

¡ 

2'.  

- 

IL 
I, 

si  

Ill 

841  

iithiii. 
„1111 

Ill glif.g 
011tI 
itsjiii 
1401 
11-1.11 
4111 
111IN 

Milli 

11, 

iii 
- lig 

4. 

'I 

la 

I- 

oi., 	,11 
Iii llal:; 
Weil ..gi 
Irtl 	el' 
1 	4 41  'i  g 	1  1 	.ig r, ..1 41.4 
sip! 001 
04;,4 .c.. iiNigiol ill  i  
ilit(411 1  
1j 3iiis.. 
04141  h I 
1,14 glier 	illi 
111.1illeigft. 

!I  
i•=11111111 
Illi.w111 
1'0411..1! 
l''I'' "If  fr,li ti)  
Ert1.41  1 41t,--t1, will,p.i .11!?..;4! 
./.1f,i)4, 
. 1.1,-,0 
s Pi'¡i!ti?ii 
glill'in 
RI 	1, IL.  
18R4114th. 

10" 	 

f 

4 

	

 	min% 

pi 
Till! 
, lis i fl e III 
II! 
ink 

¡NMI 
litit4 
l'El 10 -L.  

iiiiiiiplibil 

411111‘14/1 

i;34111,iiii 

iv 

11114 1 if; 

liiii 

" 1 _ 1. 

tqi. 
4i11 

ill 
1 11 

• 

A 

If 

MIMI 

.,.. 
Itiii 

rip; 1 

illii..1,4,r, 

111014-;1; 

l 

.0411=41 
iroLliii 

:,!...1,,,,N1, 

011110:4 

.14,111,?, 

w=i11111t 
Imii}41'z 

¡ 

: -lt 
11 	f. mi i 
1,1g 

Val+ 

OPP' 
pilti I 	'8 si4ligi ( t 	is 
1104,11 itil i 

*lit 

. -  

ORO 

Til.g-Ifl 
101'10'401 laziaildiR:-at 

tell 

Ir:IA 
11;Po 
II.q, 1,1 
sly, 
g''''' 

iiqm. 

,olt.  

44181P11111 

1111q41: 

f,Ditilli 

illpt 
di. oi 

	

gi 	0.. 

	

I. 	. 	,,s 

	

li 	, 
ti 

	

gi 	
' 

1 	. E.,:7„.., 

e. 
II. 
1 

. It  , 

P 

g 

iE
S T

A
D

O
  D

O
L

ED
.-

  P
PI

D
D

P
D

P
A

IA
D

O
CI

P
A

L
 O

E
 D

O
A

N"
,
 

A
P P

U
LT

A
D

O
D

O
W

A
D

A
P

P
K

T0
  

D
A

D
 P

P
O

P
O

W
A

S
 W

IL
C

O
,
 

TO
IN

O
P  

O
E

 P
P

E
D O

D
 W

 O
C

D
P

1/
10

11
 

c:-
,A

=
De e

=
oW
t

.
,=

.
1

s cr
il

rz
c•
  

ep
A

rp
•A

D
IT

.W
P

"
" r

p
li
D

Y
I
T

T
V

P
D

P
EN
II

IJ
E A
'1

U
P

 

 

o
r
,
 A
EA

tip
. f
t
1 1

.:
 •

•  

1
:
4

1
D M

•
V
'0

:5
a

N
DW

A
I
n

g
t
. M

ir
A
r
lIP
'
 ;4
1

11
1 .11 4

AW
A

P
P

. Z
t

A
 

:
W

P
M
;
 

e
a
r
 
r
itt
iP
=

A
r
t
i !
 

r
it

 	
V1

.141
13V

VA
g r

:V
e  U

tlk
 

ig̀
A" '-V

ra
'a

g.
.14

,T;
g4

:  `W
A

M
P.4'.,

YZ
 X

Li
fsZ

tl a
il
 

...
,..

r..
101

1M
101,

61
1ne

  V2
1.
0
.4

0
. 1

41
,1

•0
.1

 	
tC

on
n

  P
P

P.
 

 e
D

•A
e 

P
us

w
e
•C

‘L
yo

rw
  “

A
be

v  
A

•W
•

D
A

•s
w

ep
  a

  D
en

  D
ep

ta
w

a)
.,
..
.

D
rA

te
-W

D
e
p
w

a
ro

Lu
a•

P
 

P
w
•D

OP
C

P
.  o

r  
.
..

P
A

  D
o  

L
IW

A
LI

O
D

O
C

E
A
M

••
PA

P
P

LI
PU

R
A

P
P

IW
C

W
A_L

O
P

O
W

D
A
D

IO
-  

M
A

T
O

D
A

D I
A

 D
P

 A
M

P
!
. 

D
E

 P
oK

s.
9

4
  W

IP
P

la
w

P0
21

•3
11
,
  -
  P

A
M

P
A

  6
E

T
VD

W
PC

I P
A

P
A

 RI
C

A
D

VD
O

 D
E  
r

a
ro

s  

LIM
M

TL
ict

Og
r.T

a tr—
,Z

=
.‘,* 	

7.7
=

1,  
P 2

0
7S

tR
O

 D
P

 P
P

E
D

L
W

,P
A

ID
A

 F
U
M

E
 P P.

.1 W
,p

-W
D

. p
w

,W
,,

P
.i
p

4
w

et
 •1
!
  
W
.
=

  

a
lf

;;
:c

7
..D
1
=

- 4
: ;
.!
;. :4

o
p

re
_t=

7
??

%
4

"1L
1 D

7
D

Z SV
I:
e
n

't
c
o

  

C
.c
.
.
.
.,
  M

S
C

:  
,

en
e0

4
4
 P

P
P

 f•P
ir
a
ta

W
o

  P
O

D
.
 

 P
K
.t

p
•A

 P
re

p
  M

U
S

S
O
f
l
 

 

°
PO
M

P
 W

m
.
 

Ef
e
rf

ra
n

  p
a

s  
.
.
.r

ip
  t
o

 	
f.

 	
;:

1•7
2

1
 1
4
4.
 

4.  
!N

W
  A

 •  
W

AL
,P

IA
  '
N

OR
.
 
(
.0

61,
4

 to
w

p
cw

,  
W

p
a

A
 

a
N

V
Z

:=
1
•
1
1 ,%
=

4
;
;V

:=
1
.Z

t.
P

.=
•
" =

a
d
a
l

ar.t
e
  

IP
W

A
O

 

vairiIisk  
104 1Ps511 

g'/"."114:- i ll:. iip k ,  

.q i  , 
' . 

' rtOtili ;4_42.4  
1 

'01140lb=  

r4 a ' Pi., 1 4. 
1 	WI 

Pgrlifl :  s, ,1-1  

EWE illt-; 
IMP 

slip!   
61-qe 
irq • 

i  

iliiii ,, 
'.,;7 	• 
1°411- 

.g  

.0 8 	i  4, pi/ 	ri  h.¡6 

.,' 	. 	g 	t 4 ggio . i4ii mil  i  
-*My sl fi ,11.6 	g 1. 8 	t,78' 	.4 
46114•"1 	14; 1 
q 'Ili 'i°1  5,VS5 -ilia; 

?moll% 
e° taigli 41Millei 
tilig.ii§-4 
. 	k,56 ,.... it , th Iti tr Mgr - , 	,14.1  rA  , 	9 	...i.  
2411'i 2 01 
liliggi1111 .• 	..,/• : 

:I ril.  

13' 1/i5Ole 
. Ililligli4  

'Illt.111- 1 	' 	-411 o  
-a  	i  , 	=1* - 1 	-' Ix fl 	3 

Wes' 	1,1 
12104  , 	! 
41 	li  f 	/ - at  

- 
i  

li i  
111;  
14,3 .ilja 

2'1Rt 
g§ 1-) 

.ç'811 1 . • 

• 

2* ! 
b 	i  
4 	ti 
„ha  

Iiiillgi 
g 
	?. 	, 
12°1 1 1 =ail!. 
gtt'srs  

„II  
OA 0.4us 
44111! 
11;1111  i  0. 	

Iti g 
 

* 	24 	1 Ili 	11.14 ___5_,4 



DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO - seção 3  ISSN 1677-7069  Nu 112, quinta-feira,  17 	juni
. 

 

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

Extrato resumido do Termo de Ratificação do processo de Dispensa de Licitação a seguir: 
Processo Administrativo Dispensa de Licitação ng 0810.21.0615.01, oriunda da Chamada 
Pública nu 08.001/2021; Fundamento legal: Artigo 14, 6  in  da Lei Federal ng 11.947/2009 

e artigo 30 da Resolução  Ng  06/2020-ENDE. Objeto: aquisição de géneros alimenticios 
(perecíveis), destinados aos alunos da Rede Municipal de Ensino de Maracanaú, 
beneficiados pelo Programa Nacional de Alimentação Escolar (PNAE), Educação Integral, 
Novo Mais Educação, Universidade Operária do Nordeste, Creches Municipais e 
Contratadas, Atendimento Educacional Especializado, Educação de Jovens e Adultos, 
Educação Indígena, Pré-Escola, Ensino Fundamental, em atendimento a 

,Resolução/CD/ENDE no 26, de 17 de junho de 2013 - aquisição de géneros alimentícios da 
agricultura familiar e do empreendedor familiar rural ou suas organizações,  art.  14 do total 
dos Recursos Financeiros repassados pelo FNDE, no âmbito do PNAE, no mínimo 30% 
Itrinta por cento) deverá ser utilizado na aquisição de gêneros alimentícios diretamente da 
agricultura familiar e do empreendedor familiar rural ou suas organizações, priorizando os 
assentamentos da reforma agraria, as comunidades tradicionais  indigenes  e comunidades 

quilombolas, conforme o  art.  14, da Lei n° 11.947/2009. Favorecidos: 1 - Cooperativa dos 
Agricultores e Fruticultores de Maracanaú - COOPEFRUTA inscrita no CNPJ nu. 
39.778.621/0001-36, com valor global de R$ 229.676,25 (duzentos e vinte e nove mil, 
seiscentos e setenta e seis reais e vinte e cinco centavos); 2 - Cooperativa Agropecuária 

União dos  Indigenes  - COOAGUIN, inscrita no CNPJ nu. 36.017.644/0001-30, com valor 
global de R$ 116.865,00 (cento e dezesseis mil e oitocentos e sessenta e cinco reais); 3 - 

Cooperativa Agroindustrial do Estado do Ceara - COOPAECE, inscrita no CNPJ nu. 
22.016.516/0001-67, com valor global de R$ 992.999,64 (novecentos e noventa e dois mil, 
novecentos e noventa e nove reais e sessenta e quatro centavos); 4 - Cooperativa do 
5emiarido Cearense - COOSEMCE, inscrita no CNPJ  rig.  32.001.740/0001-39, com valor 
global de R$ 247.863,36 (duzentos e quarenta e sete mil, oitocentos e sessenta e trés reais 
e trinta e seis centavos); 5 - Cooperativa Cearense de Produtores Familiares CCPF, inscrita 
no CNPJ NO 21.128.101/0001-12, com valor global de R$ 303.195,00 (trezentos e três mil, 
cento e noventa e cinco reais).; Dotações orçamentárias: 0810.12.361.1207.2160 - 
Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAEF; 0810.12.365.1207.2161 - Programa 
Nacional de Alimentação Escolar - PNAEC; 0810.12.365.1207.2162 - Programa Nacional de 
Alimentação Escolar - PNAEI; 0810.12.365.1207.2254 - Programa Nacional de Alimentação 
Escolar - PNAEP; Elemento de Despesa: 3.3.90.30.00; Fonte de Recurso: 1122000000. 
Termo de Ratificação emitida por esta Secretaria. Maracanaú, 15 de junho de 2021. 

AVISO DE LICITAÇÃO 
CONCORRÊNCIA PÚBLICA alu. 10.006/2021-CP 

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura de Maracanaú, torna público 
para conhecimento dos interessados, que no  proximo  dia 22 de julho de 2021, as 09:00 
(nove) horas, na sua sala de sessões, localizada à Avenida II, nu 150, Conjunto Jereissati I, 
Maracanaú, Ceara, estará realizando licitação na modalidade Concorrência Pública, do tipo 
Menor Preço Global, tombada sob o ng 10.006/2021-CP, na forma da Lei ng 8.666, de 21 
de Junho de 1993 e alterações posteriores, com fins à contratação de empresa para 
realizar a drenagem, terraplanagem, pavimentação, urbanização e requalificação da 
Avenida V. Conjunto jereissati I, Maracanaú, Ceara, tudo conforme especificações contidas 
nos Anexos ao Edital, o qual encontra-se na integra na sede da Comissão Permanente de 
Licitação, no endereço acima mencionado, no horário de 8:00h as 14:00h. 

Maracanaú - CE, 16 de junho de 2021.  
ANDERSON  GAZETTA DE SOUSA 

Presidente da Comissão 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MASSAPE 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO N. 52.50S01/2021 

(no 874.810 no Licitações-e do BB) 
Datas e Horários (Flora de  Brasilia):  Inicio do Acolhimento: 18/06/2021, 08h; Fim de 
Acolhimento e Abertura das Propostas: 30/06/2021, 08h; Inicio da Disputa: 30/06/2021, às 
09h. OBJETO: Registro de Preços para Aquisição de Medicamentos e Materiais Medico-
hospitalares destinados à Prefeitura do Município de Massapê-CE. MODALIDADE: Edital de 
Pregão Eletrônico  Ng  5250501/2021 (n° 874.810 no Licitações-e do BB). VALOR DO EDITAL: 
Gratuito. INFORMAÇÕES: Prefeitura Municipal, Rua Major Jose Paulino, ng 191, Centro,  Tel.  
(88) 3643-1066, Massapé-CE. 25/05/2021 - Jose Gilson Andrade Vasconcelos, Secretário de 
Finanças e  Orden.  de Despesas da  Sec.  de Saúde. 

Massape-CE, 25 de Maio de 2021.  
JOSE  GILSON ANDRADE VASCONCELOS 

Secretário de Finanças 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MILHA 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO N°  1406.01/21-PE 

O Município de Milhã, através da Comissão de Pregão, torna público que se 
encontra à disposição dos interessados, o Edital de licitação na modalidade Pregão 
Eletrônico, n°  1406.01/21-PE, do tipo Menor Prego, visando a aquisição de gêneros 
alimentícios destinados ao atendimento do Programa PNAC (Programa Nacional de 
Alimentação das Creches), crianças de 8 meses a 1 ano e 11 meses, da Rede Pública de 
ensino do Municipio de Milha/CE, conforme projetos anexos ao edital. A realizar-se dia 30 
de junho de 2021 as 09:00h, maiores informações na sala da Comissão de Licitação, situada 
na Rua Pedro Jose de Oliveira 406, Centro - Mi1115 - Ceara, das 08:00 as 17:00 horas ou 
pelo telefone (88) 99683.1558 e nos  sites:  www.tce.ce.gov.br  e www.blIcompras.org.br. 

Milhã- CE, 15 de junho de 2021 
CARLOS ANDRÊ PINHEIRO 

Pregoeiro 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MISSÃO VELHA 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO N 2021.06.16.1 

0 Pregoeiro Oficial do Municipio de Missão Velha, Estado do Ceara, 
torna público, que estará realizando, na sede da Prefeitura, através da 
plataforma eletrônica https://blicompros.com, por intermédio da Bolsa de 

Licitações do Brasil (BLL), certame licitatório, na modalidade Pregão n* 
2021.06.16.1, do tipo eletrônico, cujo objeto é a aquisição de equipamentos 
para o Hospital Geral do Municipio de Missão Velha/CE, através do convênio 
0055/2020 da Secretaria de Saúde do Estado do Ceara - SESA, conforme 
especificações apresentadas junto ao Edital Convocatório e seus anexos, com 
abertura marcada para o dia 30 de Junho de 2021, a partir das 08:00 horas. 
O inicio de acolhimento das propostas comerciais ocorrerá a partir do dia 18 

de Junho de 2021, as 09:00 horas. Maiores informações e entrega de editais 
no endereço eletrônico: https://bIlcompras.com, por intermédio da  Boise tie  

Licitações do Brasil  (BUJ.  Informações poderão ser obtidas ainda pelo telefone 
(88) 3542-1609. 

Missão Velha-CE, 16 de Junho de 2021. 
GLEYLLSON FERNANDES DE OLIVEIRA 

Este  document°  itode ser veriticado o,, enderesn eletrónico 

htteellwenvininv.bdautentiddaee.hted, cela ctidsgo 05302021061700178 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORAO 

EXTRATO DE CONTRATO 	 L.) 

Extrato do(s) Instrumento(s) Contratual(ais) resultante(s) da Tornad)je  Pr's  
0902.02/2021; UNIDADE ADMINISTRATIVA: Secretaria de DesenvAi 	Urbana; 
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 1001.15.452.0075.1.023 - Construção, Reforma 	afi,p,AktO 
Praças, Parques e Jardins; ELEMENTO DE DESPESA: 4.4.90.51.00; OBJETO: Con'Strug,Lb l̀ee 
Praças no Municipio de Moratijo, conforme Convénio  Ng  879046/2018, PT nu 1062178 74 
junto ao Ministério do Turismo. VIGÊNCIA DO CONTRATO: até 240 (duzentos e quarenta) 
dias; CONTRATADA:  MASTER  SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES EIRELI - ME - CNPJ ng 
26.991.913/0001-00; ASSINA PELA CONTRATADA: Alexandre Feitoza de Vasconcelos. 
ASSINA PELA CONTRATANTE: lnucencia Fonteles Fernandes. VALOR GLOBAL: R$ 986.461,84 
(Novecentos e Oitenta e Seis Mil, Quatrocentos e Sessenta e Um Reais e Oitenta e Quatro 
Centavos). 

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS 

Ata de Registro de Preços  Ng  1406.01/2021-5RP. ORGÂ0 GERENCIADOR: Secretaria de 
Assistência Social. REPRESENTANTE DO ÓRGÃO GERENCIADOR: Manoel Simplicio do 
Nascimento Neto; EMPRESAS DETENTORAS DO REGISTRO DE PREÇOS: MARIA ELIANE 
PEREIRA-ME, inscrita no CNPJ sob o n.0  11.303.281/0001-78, que Venceu os lotes 05, 11 e 
12 somando um VALOR GLOBAL de R$ 49.217,50 (Quarenta e Nove Mil, Duzentos e 
Dezessete Reais e Cinquenta Centavos) e F T PRADO  LOCI°  ME, inscrita no CNPJ  rig  
13.859.786/0001-49, que Venceu os lotes 01, 02, 03, 04, 06, 07, 08, 08, 10, 13 e 14 
somando um VALOR GLOBAL de R$ 196.882,45 (Cento e Noventa e Seis mil, Oitocentos e 
Oitenta e Dois Reais e Quarenta e Cinco Centavos): PRAZO: 12 meses a partir da assinatura 
da Ata de Registro de Prego. PROCESSO DE ORIGEM: Pregão Eletrônico para Registro de 
Preços N* 2204.01/2021-SRP; OBJETO: Registro de Preços visando Futura e Eventuais 
Aquisições de material de consumo (expediente, limpeza, copa, cozinha e gêneros 
alimentícios) para atender as necessidades dos programas vinculados a Secretaria de 
Assistência Social do Município de Moraújo. DATA DA ASSINATURA: 14 de Junho de 2021. 
Manoel Simplicio do Nascimento Neto - Ordenador de Despesas da Secretaria de 
Assistência Social. 

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 

TOMADA DE PREÇOS Ne 902.02/2021 

A Prefeitura Municipal de Moraújo-CE, através da Comissão de Licitação torna 
público para conhecimento dos interessados, a ADJUDICAÇÃO e HOMOLOGAÇÃO do 
Tomada de Pregos  Ng  0902.02/2021, que tem como OBJETO a Construção de Pragas no 
Municipio de Moraújo, conforme Convênio  Ng  879046/2018, PT  Ng  1062178 74 junto ao 
Ministério do Turismo; Licitação Adjudicada e Homologada em favor da empresa  MASTER  
SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES EIRELI - ME, CNPJ  Ng  26.991913/0001-00, no VALOR GLOBAL 
de R$ 986.461,84 (Novecentos e Oitenta e Seis Mil, Quatrocentos e Sessenta e Um Reais 
e Oitenta e Quatro Centavos); 

Moraújo-CE, 16 de Junho de 2021. 
FRANCISCO H1GOR MOREIRA FREIRE 

Presidente da Comissão Permanente de Licitação 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMACIA 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL  Ng  PPRP 9/2021 

Abertura: 30 de Junho de 2021, as 08:00h. Julgamento: Menor Preço por Item. Objeto: 
Registro de preço visando a futura e eventual contratação de serviços de locação de 
veículos, de interesse das diversas Secretarias do Municipio de Palmácia/CE, tudo conforme 
especificações e condições contidas no projeto básico/termo de referência e edital. 
Informações: Praça 7 de Setembro, N°  635, Centro, Palmacia/CE, de 08:00 as 12:00h, ou no  
site  www.tce.ce.gov.br. 

Palmácia-CE, 16 de Junho de 2021. 
FRANCISCA SILVANIA DE SOUSA ALVES SILVA 

Pregoeira 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAMBU 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO N2  2021.06.17.001-SAUDE 

0 Presidente da Comissão Permanente de Licitação, localizada na Travessa 
Tiradentes, Centro, Parambu/CE, torna público que se encontra à disposição dos 
interessados o Edital de Pregão Eletrônico  Ng  2021.06.17.001-SAUDE, cujo objeto: Registro 
de pregos para futura aquisição de material laboratorial, material médico e medicamentos, 
junto a Secretaria de Saúde do Municipio. Data e horário do recebimento das propostas: 
até 30/06/2021, as 09h. 

0 referido EDITAL poderá ser adquirido no endereço acima, a partir da data 
desta publicação, no horário de expediente ao publico, de 08h as 12h e ou no  site  
http://www.tce.ce.gov.br/licitacoes/  e ou http://www.b1Lorg.br. 

ARTUR VALLE PEREIRA 

RESULTADO DE CLASSIFICAÇÃO 

TOMADA DE PREÇOS N°. 2021.03.30.001-SEINFRA 

0 Presidente da Comissão de Licitação torna público o resultado do julgamento 
das propostas de pregos da Tomada de Pregos  Ng.  2021.03.30.001-SEINFRA - Secretaria de 
Infraestrutura e Desenvolvimento Econômico, cujo objeto: Contratação de empresa para 
execução dos serviços de recuperação de estrada vicinal que liga a localidade de Oiticica a 
Tamboril, no município, conforme PT  Ng  1066947-34 e projeto em anexo, a saber: 
DESCLASSIFICADAS: 07 Construções e Serviços Eireli, N3 Construtora Eireli, Nordeste 
Construções e lnfraestrutura Ltda, S.L Construções e Serviços Eireli, Construtora E 
Imobiliária Brilhante Ltda-ME, Prada Comercio Construções e Serviços Ltda,  FLAY  
Engenharia Empreendimentos e Serviços Ltda, S&T Construções e Locação de  Mk,  de Obra 
Eireli, Antônio Alexandre Ferreira Xavier Eireli, FF Empreendimentos e Serviços - Ltda,  HR  
Construções E Serviços Ltda. CLASSIFICADAS: Trevo Engenharia e Serviços Eireli, foi 
declarada classificada, pelo valor global de R$ 1.584.077,89 (hum milhão quinhentos e 
oitenta e quatro mil setenta e sete reais e oitenta e nove centavos) GA Rabelo  Junior,  foi 
declarada classificada pelo valor global de R$ 1.582.941,15 (Hum milhão quinhentos e 
oitenta e dois mil novecentos e quarenta e um reais e quinze centavos) R Construções e 
Serviços Eireli, foi declarada classificada pelo valor global de R$ 1.577.561,93 (hum milhão 
quinhentos e setenta e sete mil quinhentos e sessenta e um reais e noventa e três 
centavos) ABRAV Construções - Serviços - Eventos e Locações Eireli-EPP, foi declarada 
classificada pelo valor global de R$ 1.606.719,69 (Hum milhão seiscentos e seis mil 
setecentos e dezenove reais e sessenta e nove centavos) Sertão Construções Serviços e 
Locações Ltda; foi declarada classificada pelo valor global de R$ 1.612.181,14 (Hum milhão 
seiscentos e doze mil cento e oitenta e um reais e quatorze centavos) Cauipe Construções 
e Empreendimentos Eireli, foi declarada classificada pelo valor global de R$ 1.563.196,60 
(Hum milhão quinhentos e sessenta e três mil cento e noventa e seis reais e sessenta 
centavos) IPN Construções e Serviços Eireli-ME, foi declarada classificada pelo valor Global 
de R$ 1.587.261,16 (Hum milhão quinhentos e oitenta e sete mil duzentos e sessenta e um 
reais e dezesseis centavos). Medeiros Construções e Serviços foi declarada classificada pelo 
valor global de R$ 1.603.553,35 (Hum milhão seiscentos e três mil quinhentos e cinqüenta 
e três reais e trinta e cinco centavos). Plataforma Construções Transporte e Serviços Eireli, 
foi declarada classificada pelo valor global de R$ 1.609.176,81 (Hum milhão seiscentos e 

Documento assinado digitalmente canforme  MP  na 2.200.2 de 24/08/2001, lep 
que institui a infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasi!. 


